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Protokół Nr 1/2006 

 

sporządzony z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchlas  

które odbyło się dnia 15 grudnia 2006 roku.  

Początek posiedzenia o godz. 9
00

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Maria Smolarek – Przewodniczący Komisji 

2. Józef Krzeszowski – Członek 

3. Paweł Pakuła – Członek 

4. Barbara Puczkowska – Członek  

5. Jan Sarowski – Członek 

6. Leszek Gierczyk – Sekretarz Gminy 

7. Magdalena Tronina – Pracownik UG 

8. Teresa Nowak – Skarbnik Gminy 

9. Bożena Bąk – Pracownik UG 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Maria Smolarek – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Porządek obrad: 

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla radnych 

b) ustalenia wynagrodzenia dla wójta 

c) ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów) 

d) miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości: Wierzchlas, Kraszkowice, Mierzyce – obszar zwarty 

pomiędzy: drogą gminną (działka nr 1326) – granicą administracyjną 

wsi – rzeką Warta – wschodnią granicą działek nr: 1319/1, 1301/1, 

oraz Łaszew Rządowy – działki nr: 263 (część), 264, 267/3, 267/4, 

267/5, 267/6 267/7, 267/8, 267/9, 529/1 (część). 

3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2007. 

4. Zaznajomienie się z projektem budżetu Gminy Wierzchlas na rok 2007. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

 

 

Punkt 1 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Komisja Rewizyjna na Zastępcę Przewodniczącego wybrała Pana Jana 

Sarowskiego. 
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Punkt 2 

Podjecie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla radnych 

Przewodnicząca Komisja Maria Smolarek powiedziała, że w poprzedniej kadencji 

była jednym z pomysłodawców, żeby diety radnych zryczałtować i radna myśli, że 

to „zdało egzamin”. 

Sekretarz Gminy Leszek Gierczyk powiedział, że diety ustalamy zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym, której art. 25 mówi, że radnym przysługują diety z tytułu 

pełnionych obowiązków publicznych, ust. 6 tego artykułu mówi, że wysokość diet 

przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy                    

o kształtowaniu wynagrodzeń państwowej straży budżetowej. Kwota bazowa        

w projekcie budżetu na 2007 rok wynosi  1.726,74 zł. Rada Ministrów określa       

w drodze rozporządzenia maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu     

w ciągu miesiąca uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, oznacza to, że 

wysokość diet radnych jest ograniczona liczbą mieszkańców w gminie. Gmina 

Wierzchlas jest gminą do 15.000 mieszkańców i maksymalnie radny może dostać 

miesięcznie 50% półtorakrotności kwoty bazowej czyli 1.295 zł. 

Komisja zaproponowała, aby zmniejszyć różnice diet między Przewodniczącym 

Rady Gminy, a pozostałymi radnymi. Wysokość diet stanowiły by następujący 

procent kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej: 

Przewodniczący Rady Gminy – 35% czyli 906 zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 14% czyli 362 zł. 

Przewodniczący Komisji Rady Gminy – 14% czyli 362 zł 

Pozostali Radni – 12% czyli 310 zł. 

Komisja proponuje, aby w przypadku jednej nieusprawiedliwionej nieobecności na 

komisji lub sesji w miesiącu obniżyć kwotę diety o 50%, natomiast w przypadku 

dwóch nieusprawiedliwionych nieobecności obniżyć kwotę dietę o 100%.  

Jeżeli nieobecności na komisjach lub sesjach zostaną usprawiedliwione                       

i udokumentowane wówczas nie obniża się kwoty przysługującej diety. 

 

b) ustalenia wynagrodzenia dla wójta 

Sekretarz Gminy powiedział, że wynagrodzenie wójta składa się z trzech 

elementów, które są obligatoryjne, wynagrodzenie zasadnicze, określane są tak 

zwane „widełki” w rozporządzeniu Rady Ministrów, dodatek funkcyjny w tymże 

rozporządzeniu oraz w ustawie o pracownikach samorządowych przysługuje 

wójtowi dodatek specjalny. 

Sekretarz wyjaśnił, że dodatek specjalny jest obligatoryjny od 20% do 40% 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Wynagrodzenie zasadnicze 

wójta w gminie do 15.00 mieszkańców wynosi minimum 3450 zł., a maksimum 

4630 zł., dodatek funkcyjny wynosi minimum 1080 zł, a maksimum 1550 zł. 

Komisja zaproponowała, aby wynagrodzenie zasadnicze wójta ponieść do kwoty 

3500, a dodatek funkcyjny do kwoty 1180 zł. 
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c) ustalenia wysokości oraz zasad wypłat diet dla przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych (sołtysów) 

Sekretarz Gminy powiedział, że wysokość diet sołtysów uczestniczących            

w sesjach, komisjach rady gminy oraz w naradach lub w spotkaniach 

organizowanych przez wójta wynosi 4% półtorakrotności kwoty bazowej czyli       

102 zł. 

Komisja zaproponowała podnieść wysokość diety sołtysów na 4,5% 

półtorakrotności kwoty bazowej, czyli 116 zł. 

 

d) miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości: Wierzchlas, Kraszkowice, Mierzyce – obszar zwarty 

pomiędzy: drogą gminną (działka nr 1326) – granicą administracyjną 

wsi – rzeką Warta – wschodnią granicą działek nr: 1319/1, 1301/1, oraz 

Łaszew Rządowy – działki nr: 263 (część), 264, 267/3, 267/4, 267/5, 267/6 

267/7, 267/8, 267/9, 529/1 (część). 

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że omawiane plany były już raz 

uchwalane, przy czym Urząd Wojewódzki wskazał, że są w danych uchwałach 

pewne błędy i dlatego zostały one uchylone. Następnie Pani Tronina przedstawiła    

i szczegółowo omówiła zmiany w danych uchwałach, które musiały być dokonane. 

Jeżeli były pytania bądź wątpliwości udzielała od razu odpowiedzi. Powiedziała, że 

w Wierzchlesie będzie wrysowana na mapie linia zabudowy. Poinformowała 

radnych, że Pan Władysław Horubski, planista był w Urzędzie Wojewódzkim, 

zarówno w oddziale prawnym jak i nadzoru i przedyskutował zmiany, które 

musiały zostać wprowadzone. 

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że Urząd Wojewódzki zarzucił nam, że         

w uchwale dotyczącej miejscowości Kraszkowice nie mieliśmy uzgodnienia           

z Dyrektorem Urzędu Górniczego w Kielcach. Pani Tronina wyjaśniła, że mieliśmy 

taki dokument i zostało to już wyjaśnione. 

Radna Barbara Puczkowska miała pytanie związane z przepisami 

szczegółowymi dla obszaru objętego planem, a mianowicie do zasad ochrony 

dziedzictwa kulturowego i zabytków. Radnej wydaje się, że wszystkie zagrody, 

które są powymieniane nie zgadzają się ze stanem faktycznym. 

Pani Magdalena Tronina powiedziała, że gmina ma to w ewidencji 

konserwatorskiej, a jeżeli coś się stanie z danym zabytkiem to gmina powiadamia   

o tym Konserwatora Przyrody, który dokonuje danych zmian, natomiast gmina nie 

może tego sama wykonać. 

Pani Magdalena Tronina poinformowała, że plan Łaszewa dotyczy tylko 

fragmentu, na który były składane wnioski. 

 

Punkt 3 

Opracowanie planu pracy komisji na rok 2007. 

Komisja opracowała swój plan pracy na rok 2007, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Komisja stwierdziła również, że jeżeli  w ciągu roku będzie 

potrzeba zwołania dodatkowych posiedzeń bądź wprowadzenia dodatkowych 

punktów do podanej propozycji to zostanie to wykonane. 
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Punkt 4 

Zaznajomienie się z projektem budżetu Gminy Wierzchlas na rok 2007. 

Skarbnik Gminy Pani Teresa Nowak powiedziała, że zgodnie z procedurą 

uchwalania budżetu, projekt budżetu jest opracowywany przez wójta do               

15 listopada. Po tym terminie Przewodniczący Rady Gminy otrzymuje dany projekt 

budżetu, który jest również wysyłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej celem 

zaopiniowania. Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt budżetu jest 

opracowany na podstawie wskaźników, które otrzymujemy z Ministerstwa 

Finansów, od Wojewody, z Krajowego Biura Wyborczego odnośnie środków, jakie 

będą gminie przysługiwały, ale to również są projekty. Natomiast ostateczne kwoty 

subwencji i dotacji będą znane po uchwaleniu budżetu państwa. 

Następnie Komisja analizowała projekt budżetu, a Pani Skarbnik wyjaśniała 

wszelkie wątpliwości i odpowiadała na zadawane pytania. 

 

Punkt 5 

Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że sprawa z którą zwracała się Pani 

Lucyna Boryczka została już załatwiona. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji zapoznała radnych z pismem z Publicznego 

Przedszkola w Kraszkowicach. 

Radny Józef Krzeszowski uważa, że nikt nie będzie miał nic przeciwko temu 

ponieważ to przedszkole jest rekompensatą za zamkniecie szkoły w Krzeczowie. 

Radny dodał, że budynek musi być naprawiony, żeby mógł funkcjonować. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że przedszkole w Kraszkowicach jest 

przedszkolem wzorcowym. 

 

Przewodnicząca Komisji zapoznała radnych z pismem NZOP MEDICOR            

w Mierzycach. 

Pani Bożena Bąk poinformowała, że umowa z powyższym ośrodkiem zdrowia 

została zawarta na okres od 27.01.2006r do 31.12.2006r., powiedziała również, że 

uchwała, która została podjęta 10 marca br. regulowała odpłatności za lokale 

użytkowane np. tam gdzie są prowadzone określone działalności gospodarcze. 

Stawki za poszczególne lokale wynoszą: działalność lecznicza 6 zł. za m
2
, jeżeli 

lokal jest wyposażony w instalację CO pobiera się dodatkowo opłatę 5,16 za m
2
, do 

wyżej wymienionych stawek dolicza się podatek VAT. Te stawki są liczone 

dopiero od 1 września br. ponieważ po podjęciu uchwały obowiązywał okres 

wypowiedzenia, stawki te są wszędzie jednakowe. 

Pani Bożena Bąk dodała, że pismo, które zostało odczytane mówi jedynie              

o pomieszczeniach rehabilitacyjnych, które były zwolnione zupełnie z opłaty przez 

Radę Gminy poprzedniej kadencji. W tym piśmie Pani Krystyna Miśkiewicz 

zwraca się, aby na tych samych warunkach przedłużyć jej daną umowę. 
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Radna Barbara Puczkowska zapytała, dlaczego w tym roku omawiane 

pomieszczenia były zwolnione z podatku? 

Pani Bożena Bąk wyjaśniła, że rehabilitacja dopiero rozpoczynała swoją 

działalność, a Pani Miśkiewicz przedstawiła odpowiednie dokumenty i została 

zwolniona z opłat pomieszczeń do rehabilitacji. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że gdy była podejmowana decyzja, aby 

zwolnić z czynszu tylko na pomieszczenia rehabilitacyjne Panią Krystynę 

Miśkiewicz był poruszony problem, żeby korzystali z tego pacjenci z całej gminy     

i jest to zapisane w § 3 uchwały dotyczącej opłat za wynajem lokali. 

 

Komisja zaproponowała, aby Pani dr Krystyna Miśkiewicz przedstawiła jakąś 

ofertę, że z tej rehabilitacji mogą korzystać pacjenci z całej Gminy Wierzchlas,      

a także komisja poprosiła o dokładniejsze sprawozdanie z prowadzonej 

działalności. 

 

Przewodnicząca Komisja zapoznała radnych ze sprawą budowy wodociągów do 

domków letniskowych w miejscowości Kochlew.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                                   Przewodniczący  

                                                                                                   Komisji Rewizyjnej 

Agnieszka Leszczyk                                                               

                                                                                                      Maria Smolarek 


